
 

 

INDIVIDUÁLNÍ PLÁN   13.2.2018 

 

 

Jméno klienta: paní E. K. 

Oddělení: I. 

Klíčový pracovník: D. H.   

 

Přání a potřeby klienta 

Vyjádření klientky: „ Protože jsem byla zvyklá celé roky plést, proto bych si přála i v domově v tomto nadále 

pokračovat. Chtěla bych uplést ponožky pro svou dceru. Potřebovala bych, aby mi rodina nebo někdo z personálu 

pomohl se zajištěním všeho k tomu potřebného a budu i ráda, když se s někým budu moci poradit.“ 

 

Zdroje a metody zjištění 

rozhovor s klientkou, informace ze spisové dokumentace, informace od rodinných příslušníků, historie klientky 

 

Krátkodobý individuální plán klienta a klíčového pracovníka 

Oslovení rodiny k donášce jehlic a vzorníků, které má klientka doma, popř. vlny 

Pokud vlnu nebude mít rodina k dispozici – domluva o zakoupení  

                                     

 

Dlouhodobý individuální plán  klienta a klíčového pracovníka 

Upletení jednoho páru ponožek k darování své dceři 

 

Klientovy zdroje 

Klientka je schopna srozumitelně komunikovat, dokáže sdělit co, si přeje a potřebuje. Má dobrou jemnou motoriku, 

je schopna pracovat s jehlicemi, plést. Dokáže si sama vybrat vhodný materiál, vzorek, barvu. Klientka zná již 

z dřívějška pracovní postup pletení ponožek, dokáže s pomocí ponožku i sešít. Je schopna v lůžku udržet vhodnou 

polohu, má velkou vytrvalost a motivaci. 

 

Kroky k naplnění individuálního plánu                                     

1) Zajištění materiálu k pletení 

a) oslovení rodiny : termín – 14.2. – 20.2.2018, osoby – aktivizační pracovník, klíčový pracovník  

b) donáška jehlic, vzorníku – časopisů, popř. vlny rodinou: termín – 20.2.- 28.2.2018, osoby – dcera popř. zakoupí 

klíčový pracovník 

c) Výběr vzorku ze vzorníku: termín -  1.3.-3.3.2018, osoby – klientka, ve spolupráci s aktivizační pracovnicí nebo 

klíčové pracovnice                       

 

2) Pletení ponožek  

a) zajištění vhodného pohodlí k pletení (Klientka bude plést při pobytu na lůžku – pohodlné posazení, zajištění 

stability sedu): termín – vždy při vyjádření potřeby, osoby – pečovatelský personál 

b) pletení jedné ponožky: termín- 4.3. – 15.5.2018 (dle možností klientky – uplete 2-3řady denně), osoby - klientka 

c) pletení druhé ponožky: termín -16.5. – 31.7.2018, osoby - klientka  

c) sešití ponožek: termín- 1.8.-15.8., osoby – klientka s pomocí aktivizační nebo klíčové pracovnice – pomoc při 

navlékání jehly, přidržení u sešívání. 

d) zabalení ponožek (jako dárek): termín – 16.8., osoby klientka s klíčovou pracovnicí 

d) předání ponožek dceři: termín- 17.8. – 20.8.2018, osoby- klientka předá dceři osobně 

 

 

 

 

 


